2020年 10月 5日

報道関係各位

地域経済活性化プロジェクト「中部金融Ｍ＆Ａネットワーク」

「第 19回 Ｍ＆Ａセミナー『Ｗｉｔｈコロナ時代のＭ＆Ａ』」の開催について

 株式会社十六銀行（頭取 村瀬  幸雄）、株式会社名古屋銀行（頭取 藤原  一朗）、株式会社

百五銀行（頭取 伊藤  歳恭）が運営する「中部金融Ｍ＆Ａネットワーク」は、2020年 11月 17

日（火）に、下記のとおり、「第 19回 Ｍ＆Ａセミナー Ｗｉｔｈコロナ時代のＭ＆Ａ」を開催

いたします。

第一部の講師である竹内氏は、『成長戦略型Ｍ＆Ａ』を提唱し、企業の成長を目的としたＭ＆

Ａの必要性を多くの経営者に伝えています。コロナ禍のニューノーマル時代にあっても、企業が

成長するためのＭ＆Ａ活用法についてご講演いただきます。

第二部の講師である三宅氏は、株式会社日本Ｍ＆Ａセンターの立ち上げに参画し、当社を東証

１部上場企業までに成長させた中堅中小企業Ｍ＆Ａのトップランナーです。Ｍ＆Ａを基点として、

今後の国内経済情勢や経営におけるリスク回避、経営者が考えておくべき事について高い視座か

らご講演いただきます。

本セミナーは今回で 19回目を迎えますが、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、初めて

ＷＥＢにて開催をします。

記

１ 開催日時  2020年 11月 17日（火）15：00～16：30（接続開始 14：30～）

２ 開催形式  ＺｏｏｍによるＷＥＢ開催

３ 定  員  80名（先着順。定員になり次第、募集を締め切らせていただきます）

４ 講演内容  第 一 部 15：00～15：40

演 題 ニューノーマル時代の成長戦略

講 師 株式会社日本Ｍ＆Ａセンター

常務取締役営業本部長 兼 名古屋支社長 竹内
たけうち

 直樹
な お き

氏

第 二 部  15：40～16：30

演 題  “Ｗｉｔｈコロナ”を生き抜く経営戦略

講 師  株式会社日本Ｍ＆Ａセンター

代表取締役社長 三宅
み や け

 卓
すぐる

 氏

５ 参加費用   無 料

６ 申込方法  十六銀行・名古屋銀行・百五銀行のホームページよりお申込みください。

  ※お申込みフォームは、お取引金融機関ごとに異なります。

７ 本件ご照会先

十六銀行   経営企画部ブランド戦略室  ＴＥＬ  058-266-2512

名古屋銀行   経営企画部広報グループ   ＴＥＬ  052-962-7996

百五銀行   経営企画部広報ＥＳＧ課    ＴＥＬ  059-223-2326

以 上

地域活性化プロジェクト『中部金融Ｍ＆Ａネットワーク』地域活性化プロジェクト『中部金融Ｍ＆Ａネットワーク』

８０名 （先着順。定員になり次第、募集を締め切らせていただきます。）

ＷＥＢ
開催

お取引銀行のホームページよりお申し込みください。

株式会社日本M&Aセンター
常務取締役営業本部長

竹内 直樹 氏

代表取締役社長

三宅 卓 氏

申 込 方 法

定 員

株式会社日本M&Aセンター

第19回 Ｍ＆Ａセミナー

『Withコロナ時代のＭ＆Ａ』

日 時 2020年11月17日（火）15：00～16：30（14：30接続開始）
第一部 ： ニューノーマル時代の成長戦略 （竹内 直樹氏）
第二部 ： “With”コロナを生き抜く経営戦略（三宅 卓氏）

お取引銀行のホームページよりお申し込みください。（裏面ご参照）

開 催 方 法 Ｚｏｏｍを利用したＷＥＢ開催

事前に以下のＵＲＬもしくは右の2次元バーコード先の申込フォームよりお申込みください。
https://form.meigin.com/form/?slcp=0o24wdrk1f
＜受講までの流れ＞
セミナーを予約いただいた翌営業日以降に、予約を受け付けた旨のメールをお送りします。
WEBセミナーの視聴で使用する参加用URL等は、11月13日(金)を目処にメールでご案内いたします。
セミナー当日は接続開始の14時30分以降に参加用URL等を使用してご参加いただけます。

【お申込方法】

【 セミナーに関するお問合せ先 】
名古屋銀行 法人営業部 法人コンサルティンググループ

TEL：052-962-4485

【事前準備】
本セミナーは、インターネットが使えるパソコン(Windows、Mac等)又は、スマートフォンやタブレットよりご
参加いただけます。
スマートフォン、タブレットでのご参加の場合はアプリのインストールが必要となります。
パソコンでのご参加の場合も、スムーズにご参加いただくためアプリのインストールをお勧めしておりますが、
ブラウザからのご参加も可能です。なお、アプリ内でアカウント登録をされなくてもご参加いただけます。
- Zoomアプリのダウンロードはこちら
当日までにご自身の端末から「テストミーティング」にアクセスし、動作状況をご確認ください。
- テストミーティングはこちら

※通信費はお客さまのご負担となります。

【ご確認事項】
本セミナーへのお申込みにあたり、以下の点をご確認ください。
本申込みにより取得したお客さまの情報は、セミナーの運営管理、および当行、十六銀行、百五銀行、
株式会社日本Ｍ＆Ａセンターの取り扱うＭ＆Ａに関するサービスのご案内のほか、各行の利用目的の
範囲内で利用させていただきます。なお、各行における個人情報の取扱いおよび利用目的の詳細は、各
行ホームページをご確認ください。
本セミナーで紹介する内容は、変更する場合があります。
本セミナーに使用する機器および通信媒体が正常に稼動する環境については、お申込者自身の責任に
おいて確保してください。また、不正アクセスやコンピューターウイルス等により生じた損害その他運営者の
責によらない事由によりお申込者に生じた損害については、一切責任を負いません。
諸事情により本セミナーを中止する場合があります。

【視聴方法】
アプリ又はブラウザ上で、お取引銀行よりご案内する参加用URL等をご入力のうえ、ご参加いただきます
(具体的なご参加方法につきましては、別途ご案内をさせていただきます)。
ご参加人数に限りがございますので、ご案内する参加用URL等は、他の方と共有されたり、複数のデバイ
スでのご利用はお控えください。